BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

CASOS COVID-19

Nova Andradina / MS

09 de Dezembro de 2020

Casos Casos Casos % Casos Casos Casos Casos em Obito
notificados Descartados Confirmados Confirmados Curados positivos suspeitos monitoramento
Em
isolamento

4.092 3.372 677 16,5 625 35 154 189 17

43 — aguarda

exame

111 - n&o se

enquadra nos
critérios para
realizacédo de

exames,
porém segue
em
isolamento
NOVA CASA VERDE
Casos Casos Casos Obito
Confirmados Curados positivos
Em isolamento
26 24 0 02

Quantidade de testes realizados por tipo de amostragem

Y 626;15%
.

.

= TESTE RAPIDO = SWAB

4.092
3.372
677 625
154 189
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Casos Casos Casos % Casos Casos em Casos Casos em Obitos
notificados = descartados confirmado = confirmado curados isolamento | suspeitos monitoram
s S ento

H Sériel 4.092 3.372 677 16,5 625 35 154 189 17



BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

EVOLUCAO DOS CASOS CONFIRMADOS COVID-19

Total de casos positivos

Total de casos positivos x casos curados

Evolucdao mensal de casos confirmados

2 11 13
- e =
MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO =~ OUTUBRO = NOVEMBRO

—@=—Sériel 2 11 13 48 137 240 459 550 677



BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

RELACAO POR SEXO E IDADE - Casos confirmados

N° DO CASO SEXO IDADE
1 M 36
2 F 47
3 F 59
4 M 47
5 M 42
6 F 28
7 F 44
8 F 59
9 M 23
10 F 23
11 M 33
12 M 72
13 M 75
14 M 33
15 M 24
16 F 33
17 F 43
18 M 32
19 F 41
20 F 22
21 M 59
22 F 55
23 M 55
24 M 42
25 F 57
26 M 26
27 F 26
28 F 57
29 F 36
30 F 59
31 M 63
32 F 52
33 F 43
34 F 64
35 M 57
36 M 63
=1 F 46
38 F 85
39 M 30
40 M 34
41 M 53
42 M 16
43 F 48
44 F 43
45 M 17
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80
55
30
25
30
66
38
55
68
37
29
50
40
54
11
34
44
35
79
09
55
28
28
35
74
27
20
28
34
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82
46
7
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72
49
36
31
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32
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21
16
48
69
43
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38
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34
53
29

07 meses
42

03 meses
03 meses
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Confirmados x Sexo

.

MASCULINO FEMII:HNO
51% 49%

\

= FEMININO = MASCULINO

B 91 ou mais

W51 a60anos M41a50anos m31a40anos m21a30anos

BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

Casos confirmados x idade

162
) 134

32
29

W11 a20anos m>10anos

OBITOS

SEXO IDADE DATA DA
NOTIFICACAO

Feminino 46 23/06/2020
Feminino 85 23/06/2020
Feminino 72 10/07/2020
Feminino 77 09/07/2020
Feminino 78 15/07/2020
Feminino 66 28/07/2020
Masculino 55 31/07/2020
Masculino 56

Feminino 72 01/09/2020
Masculino 43 04/09/2020
Feminino 71 27/08/2020
Feminino 73 22/09/2020
Masculino 58 16/09/2020
Masculino 51

Masculino 50 07/10/2020
Masculino 56 15/11/2020
Feminino 76 09/11/2020

DATA DO OBITO

25/06/2020
02/07/2020
16/07/2020
22/07/2020
27/07/2020
02/08/2020
11/08/2020
31/08/2020
26/08/2020

05/09/2020
13/02/2020
25/09/2020
05/10/2020
09/10/2020
19/10/2020
17/11/2020

28/11/2020

COMORBIDADES

Diabetes, DRC
Diabetes

HAS

HAS

HAS, Diabetes

AVC, Doenca cardiovascular,
Doenca Neuroldgica, Diabetes
Obesidade

HAS

Doenca cardiovascular

Psiquiatrico

Doenca cardiovascular, obesidade,
asma

HAS

m81a90anos m71a80anos M61a70anos



BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

OCUPACAO DE LEITOS HOSPITALARES

UTI GERAL ISOLAMENTO / UTI
COVID-19
Total de leitos Leitos em utilizagéo Total de Leitos em utilizagao
leitos
HOSP. REGIONAL 10 05 08 06*
02 em uso de VM (isolamento) 06 em uso de VM
16 (clinicos) 06

*Dos pacientes Covid: 01 Ivinhema, 01 Itapord, 02 Nova Andradina, 01 Caarapd e 01 Angélica.

Vv

Taxa de ocupacao de leitos UTI - COVID

8 8
8
7W77 7
7
66 6 66 || 6®

6

555 5 55 5
5

4 444 4444 4
4
3 3 33 3333 33 33 33333
3
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5 5 5 5555555555 %5 %5 %5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 2 0 o

02/de
04/de
06/de
08/de

01/0
03/o
05/0
07/0
09/0
11/0
13/0
15/0
17/0
19/0
21/o
23/o
25/o0
27/o
29/o0
31/o0
02/n
04/n
06/n
08/n
10/n
12/n
14/n
16/n
18/n
20/n
22/n
24/n
26/n
28/n
30/n

mOCUPAGAO  m VENTILAGAO MECANICA



